

آمریکایی‌ها در مورد نتایج نشست «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه در ژنو اظهار نظر کردند.

به گزارش رسی، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در کنفرانس خبری اشاره کرد، چنین نشست طولانی و سازنده‌ای با هیچ رهبر جهان ممکن نبود.

بعد از مذاکرات چند ساعته رئیس‌جمهوری روسیه اول به سوال خبرنگاران پاسخ داد و از جزئیات نشست صحبت کرد. آمریکایی‌ها از نزدیک صحبت‌های پوتین با خبرنگاران را دنبال کردند.

اولین اظهارنظرهای کاربران در این زمینه این بود که به رغم اینکه دولت بایدن از برگزاری کنفرانس خبری مشترک بین دو رئیس‌جمهوری انصراف داد تا ضعیف بودن صاحب کاخ سفید در سایه حضور ولادیمیر پوتین به نظر نرسد اما همچنان نمی توان از مقایسه آن دو اجتناب کرد. در همین حال، جمهوری خواهان حملات سنگینی را متوجه رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا کردند.

چند تن از نمایندگان جمهوری خواه به رهبری یک پزشک سابق کاخ سفید در نامه‌ای به بایدن از وی خواستند تا در ادامه روند ایجاد شده از سوی ترامپ برای مستندسازی و نشان دادن توانایی‌های ذهنی، او هم «تست ادراکی» بدهد. این جمهوری خواهان در نامه خود به ریاست دکتر رونی جکسون، پزشک سابق کاخ سفید نوشتند: مردم آمریکا باید به رئیس‌جمهور خود اطمینان کامل داشته باشند. آنها شایسته این هستند که بداندن او می‌تواند وظایف رئیس‌دولت و فرمانده کل قوا را انجام دهد. آنها مستحق شفافیت کامل در مورد توانایی‌های ذهنی بالاترین رهبر منتخب خود هستند.

### استقبال فرانسه از آتش‌بس با ترکیه

«ژان ایو لودریان» وزیر امور خارجه فرانسه در گفت و گو با تلویزیون بی. اف. ام. ضمن استقبال از آتش بس لفظی میان ترکیه و فرانسه، آن را ناکافی دانست و گفت: روابط دوکشور در مرحله نفاخت قرار دارد. لودریان افزود: آتش بس لفظی به معنای اقدام نیست و ما انتظار داریم ترکیه در مورد موضوعات حساس از جمله در لیبی، سوریه، مدیترانه شرقی و مساله قیرس اقدامات عملی انجام دهد. باید دید آیا اردوغان بیشتر از حرف در مقام عمل نیز تغییر کرده است یا خیر. چندی پیش، مولود چاوش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه به فرانسه سفر کرد و با مقامات پاریس مذاکره کرد.



دادستانی فرانسه در کیفرخواست خود علیه متهمان پرونده مخارج غیرقانونی کارزار انتخاباتی «نیکلا سارکوزی» رئیس‌جمهوری پیشین این کشور در سالل ۲۰۱۲ برای او درخواست محکومیت به شش ماه حبس

#### تکرار شکست جمهوری خواهان در جنگ با اوباما کر

لغو قانون بیمه درمانی ارزان برای سوسمین بار در دادگاه عالی آمریکا رای نیابور و تلاش جمهوری خواهان برای لغو این بیمه با شکست روبرو شد.

به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، این قانون که در دوران باراک اوباما، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا مطرح شده بود بارها هدف اقدامات جمهوری خواهان برای لغو و نادیده گرفتن قرار گرفت و در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۵ نیز تلاش‌های آنها برای لغو این قانون بیمه‌ای به شکست انجامید. این بار هم با هفت رای موافق در برابر دو رای مخالف این تلاش، ناموفق ماند. در سال‌های گذشته، قانون مذکور با محبوبیت زیادی همراه بود و به بخشی از سیستم درمان آمریکا بدل شده است. با این اقدام دادگاه عالی آمریکا، آینده این قانون اکنون به

#### جمهوری خواهان به رئیس‌جمهوری آمریکا حمله کردند

# ضعف بایدن مقابل پوتین



امضا کنندگان این نامه مدعی‌اند که تحلیل ذهنی بایدن و فراموشکاری‌ها او در ۱۸ ماه گذشته نمایان‌تر شده و به یکسری گاف‌هایی اشاره کردند که از او اخیرا سر زده است.

**ناخرسندی کاربران فضای مجازی**
آنها همچنین به این نکته اشاره کردند که چطور ترامپ در این آزمون شرکت کرد و به بایدن نیز تاکید کردند تا از این روند پیروی کند.

اکثر کاربران در این باره نظر داده و بایدن را تایید نکردند. خوانندگان فاکس‌نیوز معتقدند جو بایدن برخلاف همتای روسش، به ویژه در جریان کنفرانس‌های مطبوعاتی پس از

### نفوذ ترکیه به فرودگاه کابل

مشاور امنیت ملی آمریکا گفت، ترکیه در تأمین امنیت فرودگاه بین‌المللی کابل و پس از خروج نیروهای ناتو از افغانستان، نقش اصلی را ایفا خواهد کرد.

به گزارش آناتولی، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا گفت، در جریان نخستین نشست دو جانبه بین جو بایدن و رجب طیب اردوغان، روسای جمهوری آمریکا و ترکیه دو طرف توافق کردند که با هم برای تضمین این مساله همکاری کنند که هیات ترکیه‌ای پیش از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان تا ۱۱ سپتامبر سال جاری میلادی در این کشور ایجاد شود.

را تنظیم کنند تا به پاسخ مطلوب دست یابند زیرا او بازی‌های رسانه‌های آمریکایی را از خودشان بهتر بلد است.

یکی از کاربران در این‌باره گفت، پوتین اول صحبت کرد در حالی که بایدن منتظر بود نوشته شود. این نشان می‌دهد که ما امروز در کجای جهان هستیم.

کاربر دیگر گفت، پوتین به نظر در آن اتاق بزرگ‌تر بود بایدن از موضع ضعف صحبت می‌کرد و پوتینس در کنفرانس خبری تلاش کرد بایدن را خوب جلوه دهد.

یک کاربر نوشت: پوتین در کنفرانس مطبوعاتی به مدت ۴۵ دقیقه به آنچه فکر می‌کرد، جواب داد. بایدن یادداشت‌های وزارت امور خارجه را که دو هفته پیش تهیه شده بود، خواند. «آدم ضعیفی است.»

یک کاربر دیگر به نام «dementedjoe» نوشت: جو به گفته‌های خود اصرار ورزید؟ جو نمی‌داند زمین کجاست، چه برسد به این که او روی آن ایستاده است.

همچنان کاربر دیگر «۰۱۲ pilot» نوشت: یک بار دیگر، بایدن نشان داد که ضعیف است. «RIVERSIDECO» کاربر دیگر همچنین نوشت: آیا پوتین با هشدارهای بایدن موافقت می‌کند؟ بلی. آیا پوتین از هشدارهای بایدن پیروی خواهد کرد؟ به هیچ وجه. اخطار بایدن مانند این است که کسی را با «تفنگ آبیاش» تهدید کند.

در پایان یک کاربر دیگر به شوخی نوشت: او بزرگترین رئیس‌جمهوری است که ما در زمان طولانی مانند او را نداشتیم… شجاع، با اعتماد به نفس و قوی… نام او دونالد ترامپ است.

جو بایدن و ولادیمیر پوتین روز چهارشنبه، ۱۶ ژوئن در ژنو برای اولین بار از زمان روی کار آمدن بایدن در کاخ سفید با یکدیگر دیدار کردند.

### بازهم ربایش دانش‌آموزان نیجریه

افراد مسلح به قصد باج‌خواهی بار دیگر در حمله به شمال غربی نیجریه، بیش از ۸۰ دانش‌آموز اکثرا دختر و بیش از ۵ معلم مدرسه در استان «کیبی» در شمال غربی این کشور را ربوده و یک پلیس را هم به قتل رساندند. فرانس ۲۴ عربی به نقل از سخنگوی پلیس کیبی نوشت: نیروهای امنیتی در حال جستجوی دانش‌آموزان و معلمان ربوده شده در جنگل مجاور هستند. این حمله، یک مدرسه دولتی فدرال در شهر دورافتاده «برنین یاوری» را هدف قرار داد. این حمله، سوسمین آدم‌ربایی در طول سه هفته اخیر در شمال غربی نیجریه است که مقام‌های این کشور، آن را به باندهای باج‌خواهان نسبت داده‌اند.

## زدان در انتظار سارکوزی

تعلیقی است.

حزب «اتحاد برای جنبش مردمی» پس از افضای پرونده «بیگمالیون» و اختلاف‌های داخلی که به دنبال شکست نیکلا سارکوزی راستگرای «اتحاد برای جنبش مردمی» (UMP) «هیچ شکی» وجود ندارد. همه متهمان پرونده از جمله مدیر و حسابداران کارزار انتخاباتی نیکلا سارکوزی با نقش خود در ایجاد ساز و کاری برای کمک به مخارج غیرقانونی این کارزار را رد کرده‌اند و با نقش خود را کم اهمیت جلوه داده‌اند.

نیکلا سارکوزی در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۲ از فرانسوا اولاند، نامزد حزب سوسیالیست شکست

خورد. او سه ماه پیش در پرونده قضایی دیگری که به پرونده «شوند تلفنی» مشهور شده بود به جرم فساد مالی و اعمال نفوذ به یک سال حبس قطعی و دو سال حبس تعلیقی محکوم شده است.

### انهدام اسناد نخست‌وزیری اسرائیل توسط نتانیاهو

روزنامه هآرتص نوشت، بنیامین نتانیاهو قبل از ورود نفتالی بنت، نخست‌وزیر جدید رژیم صهیونیستی به دفتر نخست‌وزیری دستنور پاره کردن اسنادی را که در کمدهای حفظ اسناد این دفتر نگهداری می‌شد را صادر کرده که معمولاً شامل جدول‌های زمانی کارمندان برجسته دفتر نخست‌وزیری و برنامه کار دائمی آنها و سایر اسناد است.

طبق نوشته این روزنامه، هنوز مشخص نشده است که کدام اسناد از بین برده شده و مقدار این اسناد چقدر بوده است.

در مقابل، نتانیاهو این مسأله را تکذیب کرد

اما دفتر نخست‌وزیری اعلام کرده است که در خصوص این موضوع تحقیق خواهد کرد.



چین شریک تجاری ارشد روسیه است اما روسیه حتی جزو ۱۰ شریک تجاری ارشد پکن هم نیست. چین همچنین در کلیت تجارت جهانی یک بازیگر خیلی بزر گتر است: ارزش صادراتش برای چین به تنهایی بزرگتر از ارزش صادرات روسیه به کل جهان است. دیوید استیلول که به عنوان دستیار امور شرق آسیای وزیر خارجه سابق آمریکا در دولت دونالد ترامپ خدمت کرده، اظهار می‌کند: من فکر نمی‌کنم که ما باید زمان زیادی صرف تلاش برای تحلیل بردن این روابط کنیم. او گفت: چنین اتفاقی با هجوم پکن به حوزه‌های نفوذ مسکو خود به خود خواهد افتاد.

پوتین به خوبی از عدم توازن قدرتی که روسیه در قبال چین با آن مواجه است مطلع است. برخی تحلیلگران حتی به این فکر می‌کنند که اقدامات اخیر روسیه همچون افزایش دادن حضور سربازانش در طول مرز با اوکراین هدفش این بوده که به آمریکا یادآوری کند که روسیه را نمی‌توان نادیده گرفت با وجود این که بایدن تصریح کرده که نگرانی ژئوپلیتیکی اصلی‌اش چین است.

## بین‌الملل

ویژه

### دوراهی «اون» برای «بایدن»

خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش کرد، رهبری این کشور در جلسه مجمع عمومی کمیته مرکزی حزب حاکم گفته که این کشور باید هم آماده گفتگو و هم تقابل با آمریکا در دوران ریاست جمهوری بایدن باشد.

به گزارش اسپوتنیک، در ژوئن سال جاری میلادی، کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی برای نخستین بار پس از غیبت یک ماهه در انتظار عمومی حاضر شد و در جلسه مجمع عمومی کمیته مرکزی حزب حاکم کارگران کره شمالی شرکت کرد.

وی در اظهاراتش تاکید کرد که آمادگی برای تقابل در ازای حفاظت از شرافت کشور و تضمین جوی صلح امیز امری بسیار مهم است.

خبرگزاری رسمی کره شمالی نیز گزارش کرد، در جریان نشست کمیته مرکزی حزب، کیم جونگ اون استراتژی روابط با واشنگتن را اعلام و به این نکته اشاره کرد که سیاست کنونی کشورش، گرایش به دولت جدید آمریکا با ریاست جمهوری جو بایدن است.

رهبری کره شمالی همچنین خواستار یک واکنش متناصب و قاطعانه و مقابله با اوضاعی شد که سریع تغییر می‌کند و همچنین اقدامات مستحکم برای کنترل وضعیت در شبه جزیره کره را خواستار شد.

اظهارات رهبری کره شمالی در ارتباط با روابط با آمریکا پس از آن مطرح شد که پیونگ یانگ اخیرا واشنگتن را به داشتن سیاست خصمانه در قبال خود متهم کرده بود. بایدن گفته بود که فقط زمانی حاضر است با رهبر کره شمالی دیدار کند که روند خلع سلاح اتمی از سوی وی اجرایی شود.

در حال حاضر، کاخ سفید گفته است که برای روابط خود با کره شمالی از «یک روش عملی» استفاده خواهد کرد.

بشردوستانه

### بی‌اعتنایی موج آوارگان جهان به پاندمی کرونا

تعداد آوارگان جهان با وجود همه گیری کرونا و انسداد مرزها، در سال میلادی گذشته و برای نهمین سال متوالی ۳ میلیون نفر افزایش یافت.

خبرگزاری آسوشیتدپرس از ژنو و به نقل از کمیساریای عالی پناهجویان سازمان ملل خبر داد که با وجود محدودیت‌های ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا، بسته شدن مرزها و اعمال مقررات منع آمدوشد، جنگ، خشونت، و نقض حقوق بشر موجب شد تا در سالل ۲۰۲۰ نزدیک به سه میلیون نفر آواره شوند.

بنا به اعلام این سازمان، در نهمین سال پیاپی، تعداد افرادی که مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شدند افزایش یافت و مجموع آوارگان جهان به ۸۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر رسیده که این رقم حدود برابر با جمعیت آلمان است. فیلیپو گراندی کمیسر عالی پناهندگان سازمان ملل گفت که درگیری‌ها و پیامدهای تغییرات اقلیمی موجب شده تا در سال ۲۰۲۰ مناطقی مانند موزامبیک، منطقه تایلندی اتیوپی و منطقه ساحل آفریقا تبدیل به کانون‌های جدید پناهجویان و آوارگان درون‌مرزی شده و در مجموع سه میلیون نفر به تعداد پناهجویان جهان اضافه شوند.

بر اساس گزارش این نهاد وابسته به سازمان ملل، در سال ۲۰۲۰ بیش از ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار فلسطینی، ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار ونزولایی و ۲۰ میلیون و ۷۰۰ هزار پناهجویی کشورهای دیگر در خارج از کشورهای خود آواره باشند. ۴۸ میلیون نفر نیز در داخل کشورهای خود آواره بوده و تعداد متقاضیان پناهندگی در سال میلادی گذشته ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر افزایش یافت.

پولیتیک

### یکه‌نازی محبوبیت مودی بین رهبران جهان

موسسه تحقیقاتی «مورنینگ کانسالت» میزان محبوبیت رهبران دولت‌ها در استرالیا، برزیل، کانادا، فرانسه، آلمان، هند، ایتالیا، ژاپن، مکزیک، کره جنوبی، اسپانیا، انگلیس و آمریکا را بر اساس نظرسنجی‌های صورت داده در این کشورها رصد کرده و ناندررا مودی، نخست‌وزیر هند در میان این افراد همچنان بیشترین محبوبیت را دارد.

بر اساس اعلام این موسسه، ۶۶ درصد از مردم هند از عملکرد مودی رضایت داشتند، در حالیکه تنها ۲۸ درصد از نقش او به عنوان نخست‌وزیر این کشور آسیایی رضایتمند نبودند.

بر اساس این تحقیق همچنین مشخص شد که میزان رضایتمندی از مودی به صورت مداوم از ۲۱ آوریل ۲۰۰۷ درصد بوده و این زمانییست که هند شاهد افزایش چشمگیر مبنلایان به ویروس کرونا در موج دوم بود.

این موسسه آمریکایی همچنین اعلام کرد: رصد محبوبیت رهبران منتخب در ۱۳ کشور نشان داد که با وجود کاستی‌های دولت دهلی نو در مواجهه با کرونا، مودی همچنان نسبت به بقیه رهبران در این ۱۳ کشور بیشتر محبوبیت دارد.

در آمریکا ۵۲ درصد از عملکرد بایدن حمایت کرده و ۳۹ درصد ناراضی هستند. همچنین در آلمان، ۵۳ درصد از عملکرد مرکل حمایت و ۴۱ درصد نیز ناراضیتی خود را اعلام کرده‌اند.

اکنونیک

### زمان تحقق طرح خط لوله ترانس – خزر

پایگاه خبری نشنال اینترست آمریکا در گزارشی نوشت که با امضای کنوانسیون حقوقی دریای خزر منابع اصلی در راه احداث خط لوله ترانس-خزر برداشته شده و تفاهم دولت‌های عشق‌آباد و باکو هم فرصت‌های جدیدی برای همکاری در خزر ایجاد کرده است.

از زمانی که آمریکا اولین بار در سال ۱۹۹۶ احداث خط لوله زیردریایی «ترانس‌کاسپین» (TCP) را مطرح کرد تا الان این پروژه در دستور کار بوده اما تکمیل نشده است. این خط لوله با هدف انتقال منابع عظیم گازی آسیای میانه به بازارهای انرژی اروپایی از طریق «کریدور گاز جنوبی» طراحی شده است. این اقتصادی‌ترین (به صرفه‌ترین) راه برای اتصال کشورهای غنی از انرژی آسیای میانه به بازارهای اروپایی است.

اهمیت خط لوله ترانس کاسپین در این مساله نهفته است که چگونه نقشه انرژی آسیای میانه را تغییر خواهد داد: این خط لوله گاز طبیعی را با دور زدن روسیه و ایران صادر خواهد کرد. اما در گذشته دو مانع عمده در مسیر این خط لوله بوده است: مناقشه مرزی دریای خزر بین کشورهای ساحلی و موضع ایران و روسیه مبنی بر اینکه هر پروژه‌ای در دریای خزر باید مورد توافق همه کشورهای ساحلی باشد.

کوتاه از جهان

### حملات اسرائیل به حماس

فنا:رسانه‌های فلسطینی اعلام کردند، هواپیماهای رژیم صهیونیستی چندین پایگاه نظامی جنبش حماس را در نوار غزه بمباران کردند.

#### هشدار روسیه نسبت به حضور نظامی ترکیه در آذربایجان

اسپوتنیک: سخنگوی کرملین دیروز (جمعه) با اشاره به برنامه‌های ترکیه برای ساخت پایگاهی نظامی در جمهوری آذربایجان گفت، استقرار تاسیسات یک کشور عضو ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه دلیلی است تا ما اقداماتی در راستای تقویت امنیت ملی کشورمان اتخاذ کنیم.

### گرمای کشنده در کالیفرنیا

آسوشیتدپرس: نشریه نیوزویک از اعلام وضعیت اضطراری در کالیفرنیا از سوی فرماندار این ایالت به دلیل موج گرمای شدید و تقاضا از مردم برای صرفه جویی در مصرف برق خبر داد. «گوین نیوسام» فرماندار کالیفرنیا دیروز پنجشنبه به دلیل آنچه «موج گرمای چشمگیر» خواند، در این ایالت اعلام وضعیت اضطراری کرد.

### هشدار انصارالله به عربستان

النشره: یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن در اظهاراتی عربستان را به پاسخی شدید و تکان‌دهنده در واکنش به جنایاتی که این کشور در حق مردم یمن مرتکب می‌شود، تهدید کرد.